
                                       
  
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 
 
 

Fiche č.1 Konkurenceschopnost zemědělství 
 
Cíl Fiche: 
 
Zvýšení výkonnosti zemědělských subjektů ve vazbě na ekonomický rozvoj území a 
krajinotvornou funkci zemědělského hospodaření v území MAS Ekoregion Úhlava. Cílem je 
zvyšování konkurenceschopnosti a ekonomické soběstačnosti zemědělců pomocí podpory 
projektů, jež budou měnit přístup k hospodaření v krajině směrem k trvale udržitelnému 
životu. 
 
Vhodní žadatelé: 
 

1) Fyzická nebo právnická osoba, která podniká v zemědělské výrobě v souladu se 
zákonem č. 252/1997 Sb., o zemědělství.  

2) Podnikatelský subjekt, který je z převážné většiny vlastněn zemědělskými prvovýrobci 
a předmětem jeho činnosti je poskytovat práce, výkony nebo služby, které souvisejí 
výhradně se zemědělskou výrobou a při kterých se využijí prostředky nebo zařízení 
sloužící zemědělské výrobě. 

 
Žadatel musí podnikat minimálně 3 roky (rozhoduje datum zapsání do Obchodního rejstříku, 
u Osvědčení o zápisu do evidence zemědělského podnikatele předpokládané datum zahájení 
činnosti, pokud není uvedeno tak datum vystavení Osvědčení).  
 
Tato podmínka se nevztahuje na: 
a) mladého začínajícího zemědělce 
b) zemědělce, který byl zapsán do evidence zemědělského podnikatele v rozmezí od 36 do 16 
měsíců od data zaregistrování Žádosti o dotaci, nedosáhl ke dni podání Žádosti věku 40 let, 
dosáhl minimální zemědělské kvalifikace. 
 
Podporované typy aktivit: 
 
- stavby a technologie v živočišné výrobě a rostlinné výrově, 
- výstavba a rekonstrukce staveb sloužících k ustájení a zlepšení welfare hospodářských 
zvířat, 
- pořízení technologií sloužících k chovu hospodářských zvířat, 
- výstavba a rekonstrukce skladovacích prostor pro druhotné produkty živočišné výroby, 
- výstavba a rekonstrukce skladovacích prostor pro krmiva, 
- investice do výstavby a rekonstrukce skladovacích kapacit pro ovoce a zeleninu a školkařské 
výpěstky (včetně souvisejících technologií), 
- investice do výstavby a rekonstrukce skladovacích kapacit pro obiloviny a olejniny (včetně 
souvisejících technologií), 
- investice do výstavby a rekonstrukce skladovacích kapacit chmele a investice do technologií 
česání, sušení, lisování a skladování chmele, 
- výstavba a rekonstrukce skleníků, folníků a dalších speciálních pěstebních ploch (pařeniště, 
kontejnerovny a školky), včetně nezbytných technologií, 



 
 
 
- nosné konstrukce trvalých kultur (chmelnic, vinic a sadů), 
- výstavba a rekonstrukce hlavních závlahových zařízení (podzemní trubní řády, závlahové 
kanály, čerpací stanice, odběrné objekty, akumulační závlahové nádrže, včetně šachtic             
a souvisejících technologií), 
- technologie na zpracování a využití zbytkové (odpadní) a cíleně pěstované biomasy pro 
vlastní potřeby podniku. 
 
Výše dotace: 
 
40 – 60% 
Minimální výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace je 50 000,- Kč. 
Maximální výše způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena dotace je 2 000 000,- Kč. 
 
  


